АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 мая 2012г.                               № 292

Об утверждении норм расходов на

финансирование спортивных меро-

приятий, проводимых за счѐт средств

бюджета Анадырского муниципаль-

ного района

 В целях совершенствования системы финансирования спортивных меро-

приятий, проводимых за счѐт средств бюджета Анадырского муниципального

района, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

 1.1. Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров,

специалистов при проведении спортивных мероприятий согласно Приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

 1.2. Нормы расходов на выплату спортивным судьям и другим специали-

стам за обслуживание спортивных мероприятий согласно Приложению № 2 к

настоящему постановлению;

 1.3. Нормы расходов на обеспечение фармакологическими, восстанови-

тельными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, ме-

дикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами для

участников спортивных мероприятий согласно Приложению № 3 к настоящему

постановлению;

 1.4. Размеры единовременных денежных и памятных призов при прове-

дении спортивных мероприятий согласно Приложению № 4 к настоящему по-

становлению.

2

 2. Считать утратившим силу постановление Главы  Администрации Ана-

дырского муниципального района от 14.07.2008 г. № 110 «Об утверждении

норм расходов на финансирование спортивных мероприятий, проводимых за

счѐт средств районного бюджета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву.

Глава Администрации                                          А.И. Безбородов

                             Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

30 мая 2012г. № 292

Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров,

специалистов при проведении спортивных мероприятий

№

п/п

Наименование спортивных мероприятий Нормы расходов

на одного человека

в день (руб.)

1 Отборочные соревнования на Кубок Губернато-

ра Чукотского автономного округа и Спартакиа-

ды учащихся

не более 600

2 Районные спортивные мероприятия не более 600

3 Учебно-тренировочные  сборы не более 600

4 Окружные соревнования не более 700

5 Всероссийские соревнования не более 700

6 Международные соревнования не более 800

Примечание:

1. При отсутствии возможностей обеспечения организованного  питания  в местах про -

ведения спортивных мероприятий по безналичным расчѐтам участникам спортивных меро-

приятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, установленным

настоящим Приложением.

2. Нормы расходов на питание участников спортивных мероприятий могут быть увели -

чены за счѐт средств из других источников в пределах имеющихся средств.

3. В отдельных случаях по согласованию сторон на основании договоров  о проведении

конкретного мероприятия могут устанавливаться иные нормы и условия возмещения расхо-

дов.

                                    Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

30 мая 2012г. № 292

Нормы расходов на выплату спортивным судьям и другим специалистам

за обслуживание спортивных мероприятий

Наименование

судейских

обязанностей

Размеры выплат с учѐтом судейских категорий

за обслуживание одного дня соревнований (руб.)

Междуна-

родная ка-

тегория

Всероссий-

ская кате-

гория

Первая ка-

тегория

Вторая

категория

Третья

катего-

рия

Юный

судья

Главный судья не более

800

не более

800

не более

750

не более

500

- -

Главный судья

- секретарь

не более

800

не более

800

не более

700

не более

500

- -

Заместитель

главного судьи

не более

750

не более

750

не более

700

не более

700

- -

Старшие судьи не более

750

не более

750

не более

700

не более

700

650 -

Судьи  не более

700

не более

700

не более

650

не более

650

500 300

Наименование должности Размеры выплат за обслуживание

одного дня соревнований (руб.)

Секретарь соревнований 300

Медицинский персонал

(врач,  медсестра, фельдшер)

500

Технические работники, в том числе рабочие

различных специальностей

не более 500

Примечание:

1. Количественный  состав  судейских бригад  определяется согласно правил о проведе -

нии соревнований по видам спорта, а также в зависимости от формы мероприятия.

2. Нормы расходов на обслуживание спортивных мероприятий могут быть увеличены за

счѐт средств из других источников в пределах имеющихся средств.

3. В отдельных случаях по  согласованию сторон на  основании договоров  о проведении

конкретного мероприятия могут устанавливаться иные условия возмещения расходов.

4. Выплаты судьям  и обслуживающему персоналу  за обслуживание спортивных  меро -

приятий производятся независимо от других видов материального обеспечения, предусмот-

ренного настоящим порядком.

                                   Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

30 мая 2012г. № 292

Нормы расходов  на обеспечение  фармакологическими, восстанови-

тельными средствами, витаминными и белково-глюкозными препара-

тами, медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными

материалами для участников спортивных мероприятий

Наименование спортивных мероприятий Нормы расходов

на одного человека

в день (руб.)

Отборочные соревнования на Кубок Губернатора Чукотско-

го автономного округа и Спартакиады учащихся  Анадыр-

ского района

не более 100

Районные соревнования не более 100

Окружные соревнования не более 120

Всероссийские соревнования не более 120

Международные соревнования не более 140

Учебно-тренировочные сборы в случае выезда за пределы

района

не более 150

                                    Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

30 мая 2012г. № 292

Размеры единовременных  денежных и памятных призов

при проведении спортивных мероприятий

№

п/п

Наименование спортивных мероприятий Стоимость призов, руб.

личные командные

1 Международные соревнования:

1 место

2 место

3 место

лучшие игроки и спортсмены

не более 10000

не более 8000

не более 4000

не более 4000

2 Всероссийские соревнования:

1 место

2 место

3 место

лучшие игроки и спортсмены

не более 4000

не более 3500

не более 3000

не более 3000

3 Окружные соревнования:

1 место

2 место

3 место

лучшие игроки и спортсмены

не более 4000

не более 3000

не более 2000

не более 2000

4 Отборочные соревнования на Кубок

Губернатора и Спартакиады учащихся

Чукотского автономного округа

1 место

2 место

3 место

лучшие игроки и спортсмены

не более 2000

не более 2000

не более 1500

не более 2000

не более 3500

не более 3000

не более 2500

5 Районные соревнования

1 место

2 место

3 место

лучшие игроки и спортсмены

не более 500

не более 400

не более 350

не более 2000

не более 3000

не более 2500

не более 2000

6 Соревнования (состязания, турниры) в

населѐнных пунктах

1 место

2 место

3 место

не более 1500

не более 1000

не более 500

не более 2000

не более 1500

не более 1000

2

7 Массовые  поселенческие спортивные ме-

роприятия (состязания) для взрослых

1 место

2 место

3 место

500

400

300

не более 2000

не более 1500

не более 1000

8 Массовые  поселенческие спортивные ме-

роприятия (состязания) для детей

1 место

2 место

3 место

400

300

200

не более 1500

не более 1000

не более 500

9 Районные конкурсы и смотры-конкурсы:

Победители  и призѐры конкурсов и смот-

ров-конкурсов

не более

5000

не более

20 000

10 Окружные конкурсы и смотры-конкурсы:

Победители и призѐры конкурсов и смот-

ров-конкурсов

не более

5000

не более

20 000

Примечание:

Стоимость главных призов спортивных мероприятий в разрезе общепоселковых мас-

совых гуляний, посвящѐнным знаменательным датам и государственным праздникам: Дню

образования Анадырского района, Дню образования Чукотского автономного округа, Дню

поселения, Дню защитников Отечества, Дню коренных народов Чукотки, Дню Победы, Дню

весны и труда, Дню защиты детей, Дню России, Дню физкультурника, Дню рыбака, Дню мо-

лодежи, Дню согласия и примирения, в рамках мероприятий «Ръилет», «Кельвей», «Празд-

ника Кита», а также спортивных фестивалей, конкурсов и смотров может быть увеличена в

пределах сметных ассигнований, выделенных на проведение указанного мероприятия.